



## **Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miejskiej w Kozienicach**

W odpowiedzi na pismo nr KI.0003.21.2019 r. z dnia 03.07.2019 r., za pośrednictwem którego została przekazana do rozpatrzenia Państwa interpelacja w sprawie budowy obwodnicy dla miasta Kozienice, w oparciu o odpowiedź GDDKiA Oddział w Warszawie z dnia 13.08.2019 r. uprzejmie informujemy:

- władze lokalne również widzą potrzebę wybudowania obwodnicy Kozienic która pozwoliłaby na wyprowadzenie ruchu ciężkiego i tranzytowego poza centrum miasta co poprawi płynność komunikacji samochodowej. Jednak realizacja zadania leży w gestii rządu i GDDKiA. Niestety zadanie to nie jest ujęte w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023 który jest dokumentem rządowym określającym cele i priorytety inwestycyjne rozwoju kraju. Realizacja zadania uzależniona jest od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie państwa dla GDDKiA.

Mamy nadzieję, że pozyskanie środków finansowych przez zarządcę dróg krajowych w przyszłości pozwoli na podjęcie działań zmierzających do gruntownej przebudowy istniejącej sieci dróg krajowych w obrębie naszego miasta i gminy.

Rezerwa terenu pod tą inwestycję umieszczona jest każdorazowo we wszystkich opracowaniach planistycznych, w tym w planie zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. Uwzględniona jest również w dokumencie planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy Kozienice zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVI/327/2017 Rady Miejskiej w Kozienicach dnia 29.11.2017 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kozienice oraz w planach miejscowych zagospodarowania przestrzennego dla m. Chinów, Łuczynów, Aleksandrówka, Janików, Janików Folwark i Stara Wieś II.

- Z uwagi na zagrożenia zarówno dla okolicznych mieszkańców jak i użytkowników dróg samorząd gminy Kozienice podejmuje i podejmuje działania w kierunku przebudowy infrastruktury drogowej na terenie naszej gminy. Kilkakrotnie zwracaliśmy się z prośbą o umieszczenie w planach inwestycyjnych GDDKiA Oddział w Warszawie zadań związanych z przebudową dróg publicznych będących w kompetencji GDDKiA. Zarządca tych dróg do tej pory nie podjął żadnych wiążących decyzji.
- Dzięki zaangażowaniu i staraniom władz lokalnych w ostatnim czasie GDDKiA Oddział w Warszawie przystąpiła do prac planistycznych i modernizacji odcinków dróg krajowych nr 48 i 79 na terenie naszej gminy poprawiając zarówno standard tych dróg jak i przebudowując inżynierię ruchu.

Przedsięwzięcia obejmują:

- rozbudowę drogi krajowej nr 79 (ul. Radomska) na odc. od ul. Głowaczowskiej do ul. Lubelskiej (roboty w trakcie realizacji) oraz na odc. od ul. Głowaczowskiej do ronda w m. Aleksandrówka (trwają prace planistyczne),
- rozbudowę drogi krajowej nr 48 (ul. Głowaczowską) na odc. od ul. Radomskiej do ul. Legionów (roboty w trakcie realizacji),
- rozbudowę drogi krajowej nr 48 (ul. Lubelskiej) na odc. od ul. Radomskiej w kierunku Janikowa (trwają prace planistyczne),
- rozbudowę drogi krajowej nr 48 na odcinku Kozienice – Dęblin (trwają prace koncepcyjne).

Na mocy uchwały nr VII/60/2019 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 25.03.2019 r. Burmistrz Gminy Kozienice podjął wspólne działania z GDDKiA w celu poprawy jakości obsługi ruchu w pasie drogi krajowej nr 48. Są to działania doraźne ale w istotny sposób poprawiające komfort życia lokalnej społeczności.



- Aby ograniczyć uciążliwości spowodowane infrastrukturą transportową w obrębie naszego miasta, zaangażowani jesteśmy w usprawnianie ruchu drogowego. Podejmujemy doraźne i konieczne działania poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu poprzez częściową zmianę organizacji ruchu w pasie dróg gminnych. Zadania realizacyjne podejmowane są więc stosownie do posiadanych środków finansowych przez zarządcę drogi, przyjmując za cel maksymalizację efektu końcowego, gwarantującego bezpieczeństwo uczestników ruchu. Dokonywane są też niezbędne prace w celu poprawy standardu tych dróg.
- Zamierzamy kontynuować nasze rozmowy z GDDKiA oraz wnioskować do Ministra Infrastruktury o poparcie naszych starań na rzecz społeczności lokalnej w celu budowy obwodnicy Koźienic. Mamy nadzieję, że podjęte decyzje będą przychylnie dla Koźienic.

Zapewniamy, że samorząd gminy Koźienice będzie ponawiał działania zmierzające do umieszczenia zadania w Programie rządowym w celu jego realizacji.

BURMISTRZ GMINY KOZIENICE

mgr Piotr Kozłowski

Do wiadomości:

Pan Rafał Sucherman, Przewodniczący Rady Miejskiej w Koźienicach

Sprawę prowadzi:

Pani Maria Gawryjolek e-mail: maria.gawryjolek@kozienice.pl

Wydział Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Koźienicach

tel. 48 611 71 42



WI.7226.VII.1.2019

Koźienice, 05 września 2019 r.

**Pan Leszek Sekulski**  
**Zastępca Dyrektora Oddziału**  
**ds. Zarządzania Drogami i Mostami**  
**Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych**  
**i Autostrad Oddział w Warszawie**

*dotyczy: budowy obwodnicy dla miasta Koźienice*

W imieniu Mieszkańców miasta Koźienice proszę o ujęcie w planach inwestycyjnych GDDKiA Oddział w Warszawie przedsięwzięcia inwestycyjnego obejmującego budowę drogi prowadzącej wokół miasta Koźienice, umożliwiając pojazdom omijanie obszaru miejskiego i odciążenie ulic z tranzytowego ruchu międzymiastowego. To pozwoliłoby na wyprowadzenie ruchu ciężkiego poza centrum miasta oraz poprawę płynności komunikacji samochodowej, minimalizując zagrożenia zarówno dla okolicznych mieszkańców jak i użytkowników dróg.

Na terenie miasta Koźienice krzyżują się trasy dróg krajowych nr 48 i 79. Są one dominującymi drogami o dużym natężeniu ruchu, stanowiącymi powiązania komunikacyjne gminy z regionem tworząc korytarz transportowy. Z dróg tych korzystają głównie samochody przejeżdżające tranzytem przez gminę Koźienice. Istotne jest więc znaczenie tych szlaków komunikacyjnych w skali ogólnokrajowej. Uczestnicy ruchu drogowego nie mają alternatywnych tras i zmuszeni są do korzystania z infrastruktury komunikacyjnej przebiegającej przez centrum Koźienic.

Zadanie to nie jest ujęte w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023.

Rezerwa terenu pod tą inwestycję umieszczona jest każdorazowo we wszystkich opracowaniach planistycznych, w tym w planie zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. Uwzględniona jest również w dokumencie planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy Koźienice zatwierdzonym uchwałą Nr XXIV/317/2008 Rady Miejskiej w Koźienicach z dnia 9 października 2008 roku w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koźienice z późniejszymi zmianami oraz w planach miejscowych zagospodarowania przestrzennego dla m. Chinów, Łuczynów, Aleksandrówka, Stara Wieś II w Koźienicach, Janików i Janików Folwark.

W celu zaspokojenia potrzeb przewozowych społeczeństwa konieczne jest usprawnienie powiązań transportowych ważnych dla naszego miasta jak i sąsiednich aglomeracji poprzez zbudowanie takiej infrastruktury która umożliwi oddzielenie ruchu lokalnego od ruchu tranzytowego i towarowego. Skutecznym rozwiązaniem poprawiającym zarówno jakość obsługi ruchu jak i komfort oraz bezpieczeństwo życia lokalnej społeczności jest budowa obwodnicy Koźienic.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o umieszczenie zadania w Programie Budowy Dróg Krajowych w celu jego realizacji.

Mając na uwadze nasze zaangażowanie i gotowość do współdziałania, mam nadzieję, że podjęta przez zarządcę drogi decyzja będzie przychylna dla Koźienic.

Do wiadomości:

Pan Rafał Sucherman, przewodniczący Rady Miejskiej w Koźienicach  
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miejskiej w Koźienicach

BURMISTRZ GMINY KOZIENICE

mgr Piotr Kozłowski

Sprawę prowadzi:  
Pani Maria Gawryjolek e-mail: maria.gawryjolek@kozienice.pl  
Wydział Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Koźienicach  
tel. 48 611 71 42